年　　　月　　　日
　　de　　　　　de
保護者各位
Aos Srs. Pais e Responsáveis
小松市立　　　　　中学校長
　　　　　　　　, Diretor da Escola Ginasial
「EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 13(ぶんかさい),文化祭)」のご案内

Aviso da Festa Cultural (Bunka-Sai)
　本年度の文化祭を下記の通り開催します。一人一人が一つの役割を果たす「一人一役」の取り組みで、生徒たちは開催に向けての準備や練習を熱心に進めています。 つきましては、ご多用中とは思いますが、ぜひご来校いただきまして、生徒たちの活動の成果であります様々な発表をご覧くださいますようご案内申し上げます。
  Realizaremos a Festa Cultural, conforme abaixo. A participação de cada aluno é fundamental e todos têm treinado com afinco. Cientes de vossas atribulações, convidamo-os à presente escola para assistir o resultado da dedicação dos alunos.

記
Cronograma

	第１日目（　月　日）
体育館
1º Dia (   de          )

Quadra de Esportes
	第２日目（　月　日）
体育館
2º Dia (   de          )

Quadra de Esportes

	13:30~15:30　合唱コンクール
Concurso de Coral

· １年　1ª série

· ２年　2ª série

· ３年　3ª série
	8:30　学芸発表　Apresentações Culturais

· オープニングAbertura

· 理科発表Apresentação Culinária

· 体育発表Educação Física Feminina

· ファッションショーShow de Moda
· 吹奏楽部演奏Apresentação Musical
· 演劇 Peça Teatral　　　など　e outros
13:30~15:30  催し物　Outras Apresentações

15:30　エンディング　Encerramento

＊　　月　　日～　　月　　日　　　 作品展示　　集会室（２階）

＊   de          ～   de           Exposição de obras dos alunos na Sala de Assembléia (2º andar)